
 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 
Pieve del Grappa (TV) 

 

  

 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 14    DEL   03/08/2023 

 
OGGETTO: PRESA ATTO NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL'ENTE. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE  nel giorno tre nel mese di agosto convocato alle ore 18:00 in Pieve del 

Grappa, nella sede dell’Ente, con le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, si è riunito il 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Seguito l’appello, risultano: 

 
n. Cognome e nome presenti assenti 

    giustificati ingiustificati 

1 MASON Renato Presidente X   

2 SAVIO Stefano Vice-Presidente X   

3 SARTOR Silvano Consigliere X   

4 --------------------- Consigliere    

5 --------------------- Consigliere    

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Direttore PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea. 

 

 

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, la dichiara aperta, e mette in trattazione l’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

OGGETTO: PRESA ATTO NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL’ENTE. 

 

Il Presidente relaziona quanto segue: 

 

RICHIAMATO l’art. 56 della Legge Regionale n. 30 del 30 dicembre 2016 che ha introdotto 

importanti novità al fine di razionalizzare e aggiornare i processi organizzativi e gestionali delle 

IPAB, in particolare per quanto riguarda la composizione e la nomina del revisore dei conti; 

RICHIAMATI i commi dal 9 al 15 dell’art. 56   della Legge Regionale n. 30/2016 i quali, in 

merito ai revisori dei conti delle I.P.A.B, prevedono: 

9.“Le IPAB di classe 1A si dotano di un collegio di revisori costituito da tre componenti, 

rispettivamente nominati: il componente Presidente dalla Giunta regionale; un componente dalla 

conferenza dei sindaci della sede legale dell’IPAB e un componente dal consiglio di 

amministrazione. Le IPAB di classe 1B si dotano di un unico revisore dei conti nominato dalla 

Giunta regionale. Le IPAB di classe 2 si dotano di un unico revisore dei conti nominato dal 

consiglio di amministrazione. 

10. I revisori durano in carica cinque anni a decorrere dalla data del provvedimento di nomina, e 

sono rinnovabili per una sola volta. Ai revisori si applicano le disposizioni in materia di 

ineleggibilità di cui all’articolo 2399 del codice civile. 

11. I revisori vigilano sull’osservanza da parte dell’IPAB delle disposizioni di legge, regolamentari 

e statutarie ed, in particolare, esercitano le funzioni di cui all’articolo 20 del decreto legislativo 30 

giugno 2011, n. 123 “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 

potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della 

legge 31 dicembre 2009, n. 196” ed esprimono rilievi e proposte tendenti a conseguire una 

migliore efficienza, produttività ed economicità della gestione. 

 12. I revisori hanno, altresì, l’obbligo, qualora riscontrino gravi irregolarità nella gestione 

dell’IPAB, di riferirne immediatamente al consiglio di amministrazione e sono tenuti a fornire allo 

stesso, su sua richiesta, ogni informazione e notizia che abbiano facoltà di ottenere a norma di 

legge o per statuto, informando, qualora lo ritengano opportuno, la struttura regionale 

competente. 

13. I revisori sono tenuti, su richiesta del consiglio di amministrazione, a partecipare alle sedute 

del consiglio stesso. 

14. Al revisore e a ciascun membro del collegio dei revisori spetta una indennità comprensiva delle 

spese e di ogni altro rimborso, fissata dal consiglio di amministrazione all’inizio del mandato, fino 

al valore massimo di un decimo degli emolumenti percepiti dal direttore di direzione della Regione 

del Veneto di cui all’articolo 12 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 “Legge regionale 

per l’ordinamento e le attribuzioni delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge 

regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 “Statuto del Veneto”” e successive modificazioni.  

15. L’articolo 2 della legge regionale 1 settembre 1993, n. 45 “Provvedimenti in materia di 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza a carattere regionale e infraregionale” è 

abrogato. 

PRESO ATTO che l’Ente, nel rispetto delle disposizioni regionali ha: 

- con delibera n. 31 del 11.10.2017 modificato l’art. 41 dello Statuto dell’Ente (Revisione 

economico finanziaria) adeguandolo a quanto prescritto dall’art. 56 comma 9, della Legge 

Regionale n. 30 del 30 dicembre 2016; 

- con delibera n. 32 del 11.10.2017 modificato il Regolamento per il Collegio dei Revisori dei 

Conti adeguandolo a quanto prescritto dall’art. 56 della Legge Regionale n. 30 del 30 

dicembre 2016; 

http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/2012/12lr0054.html#art12
http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/2012/12lr0054.html
http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/2012/12st0001.html
http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/2012/12st0001.html
http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/1993/93lr0045.html#art2
http://www.consiglioveneto.it/crvportal/leggi/1993/93lr0045.html


- con delibera n. 33 del 11.10.2017 determinato il compenso del Revisore dei Conti 

adeguandolo a quanto prescritto dall’art. 56 della Legge Regionale n. 30 del 30 dicembre 

2016 e fissando in € 2.000,00 l’indennità annua comprensiva delle spese e di ogni altro 

rimborso, oltre IVA e cassa previdenziale; 

- con delibera n. 23 del 22/05/2018 è stata presa atto di quanto indicato nella Deliberazione 

della Giunta Regionale del Veneto n. 580 del 30/04/2018, che ha nominato Revisore dei 

Conti dell’Ente il dott. Adalberto Bordin; 

 

VISTO che con nota protocollo n. 679/00 del 19/04/2023 è stata inoltrata istanza alla Direzione 

Servizi Sociali – U.O. Non Autosufficienza per la nomina e/o rinnovo del Revisore dei Conti ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 56 della L.R. 30/2016;  

 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 724 del 22 giugno 2023 (All. A), 

trasmessa all’Ente via PEC in data 18/07/2023 nostro protocollo n. 1148 di pari data, veniva 

nominato come Revisore dei Conti dell’I.P.A.B. Casa di Riposo Aita il dott. Adalberto Bordin;  

 

RITENUTO pertanto di dare atto che il Revisori dei Conti è il dott. Adalberto Bordin e che lo 

stesso rimarrà in carica per cinque anni dalla data del provvedimento di nomina Regionale, che allo 

stesso viene riconosciuta, nel rispetto di quanto previsto con delibera n. 33 del 11.10.2017 una 

indennità annua di € 2.000,00 comprensiva delle spese e di ogni altro rimborso, oltre IVA e cassa 

previdenziale; 

 

TUTTO ciò premesso 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PRESO ATTO di quanto esposto dal relatore; 

VISTI l’art. 7 del d. lgs. 267/2000 e l’art. 25 dello Statuto della Casa di Riposo Aita; 

PRESO ATTO dei pareri: 

-  in ordine alla regolarità tecnica  

Parere favorevole L’ISTRUTTORE RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

Firmato 

 

- in ordine alla regolarità contabile  

Parere favorevole IL COORDINATORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Firmato 

 
-  in ordine alla legittimità  

Parere favorevole IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Firmato 

 

AD unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi; 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di prendere atto di quanto indicato nella Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 

724 del 22 giugno 2023; 

3) di dare atto che è stato nominato Revisore dei Conti dell’Ente il dott. Adalberto Bordin e 

che lo stesso rimarrà in carica per cinque anni dalla data del provvedimento di nomina 

regionale, che allo stesso viene riconosciuta, nel rispetto di quanto previsto con delibera n. 33 

del 11.10.2017 un’indennità annua di € 2.000,00 comprensiva delle spese e di ogni altro 

rimborso, oltre IVA e cassa previdenziale; 

4) di approvare la bozza di convenzione per l’incarico al Revisore dei Conti (All. B) 

demandando al Segretario-Direttore la stipula della convenzione in oggetto; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata e unanime 

votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000 ordinamento EE.LL. 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto. 

 

 

F.to IL PRESIDENTE 

MASON dott. Renato 

F.to IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea 
 

 

 

 

 

F.to Sig. SAVIO Stefano                  _____________________________________ 

 

F.to Sig. SARTOR Silvano              _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo il giorno ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

F.to IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea  

 

 

 
 

 

                           

 

 
 

 

 
 


